机座号：80--355     功率：0.55--315KW   工作制：S1    冷却方式：IC411

                 IE2(IEC  60034--30)

能效等级     2级（中国GB18613--2006)

                 EFF1(欧洲）

 

适用于：需要节能的连续运行能频繁工作的一般使用场所。如风机，水泵等。

特   点：其外形美观，高效节能，F级绝缘，防护等级为IP55  电机噪音低，振动小，运行可靠。

 

 

节能数据对比分析一：7.5KW，4极电机 
1. 性能数据表
	型号       
	功率
 

（KW）
	能效等级
	电压（V）
	电流（A）
	效率（%）
	功率因数
Cos
	备注

	
	
	IEC

60034-30
	中国
GB18613-2006
	
	
	
	
	

	EE132M-4
	7.5
	IE3
	1级
	380
	14.02
	91.5
	0.888
	 

	YX3-132M-4
	7.5
	IE2
	2级
	380
	14.71
	90.1
	0.86
	 

	Y2-132M-4
	7.5
	IE1
	3级
	380
	15.23
	87.0
	0.85
	 


注：以上都是电磁计算值。
从以上数据表可以分析，普通电机的效率和功率因数都比较低，尤其是功率因数，造成电机电流比较大，不节能；而高效电机既提高了效率，又大幅地提高了功率因数，使整个系统都非常节能。
1. 年平均理论节电分析：（假设一年按350天，一天按20小时计算）
Y2-132M-4运行一年的年用电量：T1=7.5/0.87×20×350＝60345度。
YX3-132M-4运行一年的年用电量：T2=7.5/0.901×20×350=58269度。
EE132M-4运行一年的年用电量：T3=7.5/0.915×20×350=57377度。
T1-T2=2076度；T2-T3=892度；T1-T3=2968度
上述数据可以看出：一台7.5KW的小电机，2极能效的电机比普通电机一年节电2076度，1极能效比2极能效节约892度，1极能效比3极能效节约2968度。
 

 

节能数据对比分析二：90KW, 4极电机 
1. 性能数据表
	型号
	功率（KW）
	能效等级
	电压（V）
	电流（A）
	效率（%）
	功能因数Cos
	备注

	
	
	IEC

60034-30
	中国
GB18616-2006
	
	
	
	
	

	EE280M-4
	90
	IE3
	1级
	380
	159.6
	95.7
	0.895
	 

	YX3-280M-4
	90
	IE2
	2级
	380
	162.1
	95.0
	0.888
	 

	Y2-280M-4
	90
	IE1
	3级
	380
	167.4
	93.9
	0.87
	 


注：以上都是电磁计算值。
从以上数据表可以分析，普通电机的效率和功率因素都比较低，尤其是功率因素，造成电机电流比较大，不节能；而高效电机既提高了效率，又大幅地提高了功率因素，使整个系统都非常节能。
1. 年平均理论节电分析：（假设一年按350天，一天按20小时计算）
Y2-280M-4运行一年的年用电量：T1=90/0.939×20×350=670927度。
YX3-280M-4运行一年的年用电量：T2=90/0.95×20×350=663158度。
EE280M-4运行一年的年用电量：T3=90/ 0.957×20×350=658307度。
T1-T2=7769度；T2-T3=4851度；T1-T3=12620度；
 上述数据可以看出：一台90KW的大电机，2级能效的电机比普通电机一年节电7769度，1级能效比2级能效节约4851度，1级比3级能效节约12620度。
 

三、系统节能分析
  上述两个案例可以看出，因高效电机的效率和功率因数均高，使电机的额定电流较小，从而也造成系统节能（可减小线路损耗、变压器损耗等）。
 

四、YX3、EE系列高效电机是我公司新开发的节能高效产品，具有外形美观，噪声低、振动小、运行可靠等诸多优点。
